АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в

муниципальную программу «Развитие

культуры  на территории

муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Хиславичский муниципальный

округ» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры на территории

муниципального образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской

области», утвержденную постановлением Администрации муниципального

образования «Хиславичский муниципальный округ» Смоленской области от

31.01.2025 № П-110 следующие изменения:

1) в  Паспорте муниципальной программы:

- цифру «271 566,7»;» заменить на цифру «271 747,4»;

- цифру «103 211,2»;» заменить на цифру «103 391,9»;

- цифру «14 112,6» заменить на цифру «14 262,6»;

- цифру «438,5» заменить на цифру «469,2»;

2) раздел  «Финансовое обеспечение муниципальной программы»

изложить в новой редакции:
Источник финансового

обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

всего 2025 год 2026  год 2027 год

1 2 3 4 5

В целом по муниципальной

программе, в том числе:
271 747,4 103 391,9 86 978,1 81 377,4

федеральный бюджет 21 680,0 14 262,6 7 405,9 11,5

областной бюджет 703,4 469,2 231,3 2,9

бюджеты муниципальных

образований

249 364,0 88 660,1 79340,9 81363,0

3) в разделе  «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы»:

3.1) пункт 1. Комплекс процессных мероприятий «Организация

культурно-досугового обслуживания населения» изложить в новой редакции:

№

п/п

Наименование Участник

муниципальн

ой программы

Источник

финансово

го

обеспечени

я

(расшифро

вать)

Объем средств на реализацию

государственной программы на очередной

финансовый год и плановый период (тыс.

рублей)

всего 2025 год 2026 год 2027 год

1. Комплекс процессных мероприятий «Организация культурно-досугового обслуживания

населения»

1.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальны

х учреждений

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества»

местный

бюджет

79263,6 28162,9 24947,8 26152,9

1.2. Расходы на

развитие сети

учреждений

культурно-

досугового

типа

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

федеральн

ый бюджет

15094,3 7700,0 7394,3 0,0

областной

бюджет

466,8 238,1 228,7 0,0

местный

бюджет

157,2 80,2 77,0 0,0

1.3 Государственн

ая поддержка

отрасли

культуры

(поддержка

лучших

работников

сельских

учреждений

культуры)

Муниципально

е бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичский

районный

центр

кульурно-

досуговой

работы и

народного

творчества

федеральн

ый бюджет

50,0 50,0 0,0 0,0

областной

бюджет

10,2 10,2 0,0 0,0

местный

бюджет

0,6 0,6 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 95042,7 36242,0 32647,8 26152,9

3.2) пункт 2 Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного

обслуживания» изложить в новой редакции:

2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие библиотечного обслуживания»

2.1. Расходы на

обеспечение

деятельности

муниципальных

учреждений

Муниципальн

ое бюджетное

учреждение

культуры

«Хиславичская

межпоселенчес

кая

централизован

ная

библиотечная

система»

местный

бюджет

47309,6 15529,2 15579,5 16200,9

2.3. Расходы на

государственну

ю поддержку

отрасли

культуры

(комплектование

книжных фондов

федеральн

ый бюджет

34,7 11,6 11,6 11,5

областной

бюджет

8 2,4 2,7 2,9

местный

бюджет

0,3 0,1 0,1 0,1

2.4.

государственная

поддержка

отрасли

культуры

(поддержка

лучших

сельских

учреждений

культуры)

 федеральн

ый бюджет

100,0 100,0 0,0 0,0

областной

бюджет

20,5 20,5 0,0 0,0

местный

бюджет

1,2 1,2 0,0 0,0

Итого по комплексу процессных

мероприятий

 47474,3

15665,0

15593,9 16215,4

3.3) в пункте «Всего по муниципальной программе»:

- в графе 5 цифру «271 566,7» заменить на цифру «271 747,4»;

- в графе 5 цифру «21 530,0» заменить на цифру «21 680,0»;

- в графе 5 цифру «672,7» заменить на цифру «703,4»;

- в графе 6 цифру «103 211,2» заменить на цифру «103 391,9»;

- в графе 6 цифру «14 112,6» заменить на цифру «14 262,6»;

- в графе 6 цифру «438,5» заменить на цифру «469,2»

Глава муниципального образования

«Хиславичский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             С.А.Шапкин

	1
	2
	3
	4